SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4853/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o pedido constante do
Processo n.  010670/2016-51, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICB)
desta Universidade,

R E S O L V E :

Lotar no INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICB) o servidor
JONABETO VASCONCELOS  COSTA,  matrícula  SIAPE1650005,  ocupante
do cargo efetivo de Técnico de Laboratório – Área, do quadro de pessoal da
Universidade   Federal   do   Sul   e   Sudeste   do   Pará   (UNIFESSPA),   cuja
Colaboração Técnica para esta Universidade foi autorizada por aquela IFES,
nos termos da Portaria UNIFESSPA n. 924/2016, com fundamento no art. 26A,
da Lei n. 11.091/2005, no âmbito do Projeto “Extratos de Plantas da Amazônia

e seus Princípios Ativos como Agentes Anti-Inflamatórios e Neuroprotetores em
Modelos Experimentais de Acidente Vascular  Encefálico e Trauma da Medula

Espinhal”  desenvolvido   pelo   Laboratório   de   Neuroproteção   e
Neurorregeneração Experimental do ICB/UFPA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de novembro
de 2016.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria